
№ 124 от 24.11.2014 СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации города Сердобска
	19.11.2014
	438
	О внесении изменений в Краткосрочный план реализации в г. Сердобске региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году, утвержденный постановлением администрации города Сердобска Сердобского района от 24.09. 2014   № 365

	Решение Собрания представителей города Сердобска
	21.11.2014
	196-22/3
	О налоге на имущество физических лиц

	Решение Собрания представителей города Сердобска
	21.11.2014
	197-22/3
	Об установлении земельного налога




АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА 

CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      19.11. 2014      №   438                                

г. Сердобск

О внесении изменений в Краткосрочный план реализации в г. Сердобске региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году, утвержденный постановлением администрации города Сердобска Сердобского района от 24.09. 2014   № 365

В связи с уточнением объемов финансирования, руководствуясь Порядком разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 18.02.2014 № 94-пП (с последующими изменениями), - 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Краткосрочный  план реализации в г. Сердобске региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году, утвержденный постановлением администрации города Сердобска Сердобского района от 24.09. 2014  № 365, далее -  Краткосрочный план, следующие изменения:

 1.1.  Таблицу 1 Краткосрочного плана «Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации  в г. Сердобске региональной программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году», изложить в следующей редакции:

«

Таблица 1

Перечень

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках

Краткосрочного плана реализации  в г. Сердобске региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта
	
	
	
	
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв.м.
	кв. м.
	кв. м.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по г. Сердобску:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1349,5
	1201,3
	1026,9
	55

	1
	г. Сердобск, ул. Строительная, д. 23
	1965
	
	Кирпичные
	2
	2
	447,3
	400,3
	400,3
	18

	2
	г. Сердобск, ул. М.Горького, д. 20
	1958
	
	Блочные
	2
	2
	434,0
	385,5
	385,5
	19

	3
	г. Сердобск, ул. Красная, д. 18
	1917
	 
	Кирпичные
	2
	2
	468,2
	415,5
	241,1
	18


	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимоть капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимоть капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	всего:
	в том числе:
	
	
	

	
	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета субъекта РФ
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	
	
	

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./ кв. м.
	руб./ кв. м.
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	7000929,00
	3038985,00
	0,00
	2795122,00
	1166822,00
	5827,79
	
	Х

	3548052,00
	1540150,00
	0,00
	1416560,00
	591342,00
	8863,48
	9000,00
	11. 2015

	3131783,00
	1359454,00
	0,00
	1250365,00
	521964,00
	8123,95
	9000,00
	11. 2015

	321094,00
	139381,00
	0,00
	128197,00
	53516,00
	772,79
	9000,00
	11. 2015


»

1.2.  Таблицу 2 Краткосрочного плана «Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации  в г. Сердобске региональной программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году, по видам ремонта», изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Реестр 

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках 

Краткосрочного плана реализации  в г. Сердобске региональной программы

 капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году, по видам ремонта

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса РФ

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента

	
	
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м.
	руб.
	кв. м.
	руб.
	кв. м.
	руб.
	куб. м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по г. Сердобску:
	7000929,00
	653343,00
	0
	0,00
	924,08
	3416336,00
	0,00
	0,00
	815,00
	1327928,00
	145,00
	1603322,00

	1
	г. Сердобск, ул. Строительная, д. 23
	3548052,00
	332249,00
	0
	0,00
	486,36
	1743334,00
	0,00
	0,00
	415,00
	676469,00
	74,00
	796000,00

	2
	г. Сердобск, ул. М.Горького, д. 20
	3131783,00
	0,00
	0
	0,00
	437,72
	1673002,00
	0,00
	0,00
	400,00
	651459,00
	71,00
	807322,00

	3
	г. Сердобск, ул. Красная, д. 18
	321094,00
	321094,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	утепление фасада
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	15
	16
	17
	18

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


1.3.  Таблицу 3 Краткосрочного плана «Планируемые показатели 

выполнения Краткосрочного плана реализации  в г. Сердобске региональной 

программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году», изложить в следующей редакции:

Таблица 3

Планируемые показатели 

выполнения Краткосрочного плана реализации  в г. Сердобске региональной 

программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Пензенской области, в 2015 году

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД

	
	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Всего:

	
	
	кв. м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	г. Сердобск
	1349,50
	55
	0
	0
	0
	3
	3


	Стоимость капитального ремонта

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Всего:

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	10
	11
	12
	13
	14

	0
	0
	0
	7000929,00
	7000929,00


»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить на официальном сайте Администрации города Сердобска (www.gorod-serdobsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за, исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава администрации          



                          И.А. Кирюхин
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от  21.11.2014  №  196-22/3
      г. Сердобск

О налоге на имущество физических лиц 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Законом Пензенской области от 18.11.2014 №2639-ЗПО «О единой дате начала применения на территории Пензенской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», ст.20 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области,-

 Собрание представителей города Сердобска решило:

1. Установить на территории городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области налог на имущество физических лиц.

         2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

           - 0,3 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

          - 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

           - 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

           3. Признать утратившими силу:

          -  решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 28.11.2006 №74 «О налоге на имущество физических лиц»;

          -  решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 24.11.2010 №249-29/2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 28.11.2006 №74-14/1 «О налоге на имущество физических лиц»;

          - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 22.11.2013 №128-14/3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 28.11.2006 №74 «О налоге на имущество физических лиц».

  4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

  5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

  6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике и главу администрации города Сердобска.

Глава города Сердобска                                                                          Е.Г.Мельситов

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от  21.11.2014 № 197-22/3
г. Сердобск

Об установлении земельного налога

 В соответствии с Федеральными законами от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи  12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  ст.20 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области,-

 Собрание представителей города Сердобска решило:

       1. Установить на территории городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области земельный налог.

  2.  Установить налоговые ставки в следующих размерах:

  1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

   отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

   занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

   приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

  2) 1,5 процента в отношении земельных участков:

           отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не используемых для сельскохозяйственного производства;

            прочих земельных участков.

      3. Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. 

      По итогам налогового периода – не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

       4. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.     

       5. Признать утратившими силу:

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 28.11.2006 №76 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 01.02.2008 №197-27/1 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 30.04.2009 №40-4/2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 13.11.2009 №101-10/2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 15.11.2010 №236-28/2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73-14/1 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 16.11.2012 №37-4/3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 26.12.2012 №50-5/3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 22.11.2013 №133-14/3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога»;

        - решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 28.02.2014 №151-17/3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска Сердобского района  от 28.11.2006 №73 «Об установлении земельного налога».

       6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике и главу администрации города Сердобска.

Глава города Сердобска                                                                          Е.Г.Мельситов
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